
Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried

2021

Luftgewehr	 90	Teilnehmer	 Ausrichter:	SV	Dietmannsried
Luftpistole	 10	Teilnehmer	 Ausrichter:	SV	Dietmannsried
Zimmerstutzen	 6	Teilnehmer	 Ausrichter:	SV	Dietmannsried
Kleinkaliber	 21	Teilnehmer	 Ausrichter:	SV	Dietmannsried

Gesamt:	127	Teilnehmer	mit	Doppelstarter,	101	Teilnehmer	ohne	Doppelstarter

SV Dietmannsried
Luftgewehr	 15	Teilnehmer
Luftpistole	 7	Teilnehmer
Zimmerstutzen	 2	Teilnehmer
Kleinkaliber	 9	Teilnehmer
Gesamt	 33	Teilnehmer

SV Überbach
Luftgewehr	 13	Teilnehmer
Luftpistole	 0	Teilnehmer
Zimmerstutzen	 0	Teilnehmer
Kleinkaliber	 3	Teilnehmer
Gesamt	 16	Teilnehmer

SG Schrattenbach-Eichholz
Luftgewehr	 23	Teilnehmer
Luftpistole	 2	Teilnehmer
Zimmerstutzen	 4	Teilnehmer
Kleinkaliber	 0	Teilnehmer
Gesamt	 29	Teilnehmer

KK-SV Franz Josef Probstried
Luftgewehr	 19	Teilnehmer
Luftpistole	 1	Teilnehmer
Zimmerstutzen	 0	Teilnehmer
Kleinkaliber	 7	Teilnehmer
Gesamt	 27	Teilnehmer

SG Reicholzried
Luftgewehr	 20	Teilnehmer
Luftpistole	 0	Teilnehmer
Zimmerstutzen	 0	Teilnehmer
Kleinkaliber	 2	Teilnehmer
Gesamt	 22	Teilnehmer

Teilnehmerzahlen



2 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Rangliste Vereine

SV Dietmannsried

Luftgewehr & Luftpistole

Luftgewehr Auflage

Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Walter,	Jürgen LG 96 98 97 97 388
2. Hess,	Stefan LG 97 96 95 93 381
3. Doster,	Steffen LG 92 95 93 97 377
4. Karg,	Markus LG 92 93 89 87 361
5. Rietzler,	Tobias LG 92 88 90 87 357
6. Stieglitz,	Roland LP 90 87 95 85 357
7. Wagner,	Wolfgang LP 80 91 89 95 355
8. Wiedemann,	Peter LG 90 88 86 88 352
9. Baur,	Christian LP 91 85 89 84 349

10. Kästle,	Waltraud LP 91 87 86 81 345
11. Schlumberger,	Harald LP 85 88 88 82 343
12. Karg,	Agnes LP 85 76 80 82 323
13. Müller,	Laura LG 72 72 68 77 289
14. Peter,	Andrea LP 74 61 74 65 274
15. Reinalter,	Ronja LG 60 48 48 50 206

Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt
1. Hörger,	Hans LG 103,8 104,1 102,9 310,8
2. Smitas,	Willi LG 104,1 101,5 102,4 308,0
3. Hörger,	Maria LG 99,6 101,2 98,4 299,2
4. Weidner,	Arthur LG 99,5 97,6 101,5 298,6
5. Zimmermann,	Alois LG 101,3 99,1 95,9 296,3
6. Franz,	Ursula LG 97,0 96,9 93,2 287,1
7. Knauer,	Karin LG 73,7 79,2 79,8 232,7



3 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Rangliste Vereine

KK-SV Franz-Josef Probstried

Luftgewehr & Luftpistole

Luftgewehr Auflage

Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Uhlemayr,	Bernd LG 96 98 95 94 383
2. Schillinger,	Susanne LG 95 94 96 93 378
3. Baumann,	Andreas LG 96 89 96 94 375
4. Grauer,	Dieter LG 91 91 90 94 366
5. Becherer,	Johannes LG 89 87 91 89 356
6. Uhlemayr,	Petra LG 87 93 90 82 352
7. Rothärmel,	Georg LG 85 90 89 84 348
8. Rothärmel,	Stefan LG 86 82 87 87 342
9. Nöß,	Matthias LG 90 78 84 86 338

10. Striegl,	Michael LP 79 86 80 83 328
11. Brutscher,	Fabian LG 77 88 83 78 326
12. Becherer,	Erwin LG 75 88 82 75 320
13. Hörmann,	Matthias LG 78 87 83 70 318
14. Dusch,	Christian LG 68 74 63 69 274
15. Horak,	Hannes LG 69 70 54 60 253

Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt
1. Liebmann,	Herbert LG 100,7 102,3 98,6 301,6
2. Bode,	Hermann LG 100,1 97,2 96,3 293,6
3. Sauerwein,	Margot LG 90,8 9,1 89,2 274,1
4. Striegl,	Wilfried LG 89,0 90,6 92,7 272,3
5. Liebl,	Waltraud LG 90,5 87,2 92,8 270,5



4 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Rangliste Vereine

SV Überbach

Luftgewehr & Luftpistole
Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt

1. Schmölz,	Gerhard LG 93 91 90 93 367
2. Schmölz,	Erich LG 93 95 89 87 364
3. Diepolder,	Thomas LG 84 90 89 94 357
4. Wölfle,	Willi LG 85 86 85 86 342
5. Geist,	Sieglinde LG 82 88 82 89 341
6. Kling,	Elisabeth LG 78 86 87 81 332
7. Wölfle,	Christian LG 87 83 81 78 329
8. Villing,	Dominik LG 73 79 80 84 316
9. Kling,	Verena LG 74 75 80 81 310

10. Habermeier,	Maria LG 75 75 77 73 300
11. Orth,	Franz LG 69 72 56 72 269
12. Schmölz,	Alexander LG 60 73 66 60 259
13. Menzler,	Daniel LG 62 59 62 63 246



5 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Rangliste Vereine

SG Reicholzried

Luftgewehr & Luftpistole

Luftgewehr Auflage

Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Schaber,	Andreas LG 89 89 92 89 359
2. Haug,	Roland LG 84 94 89 91 358
3. Schmidt,	Markus LG 87 91 87 90 355
4. Szinek,	Sebastian LG 84 87 90 82 343
5. Eyerschmalz,	Maurin LG 82 84 85 85 336
6. Gref,	Fabian LG 81 88 80 87 336
7. Maier,	Gabriel LG 77 82 79 86 324
8. Egelseer,	Max LG 79 82 80 82 323
9. Hunner,	Johannes LG 76 76 80 78 310

10. Haggenmüller,	Tim LG 70 66 73 74 283
11. Osterried,	Philipp LG 76 70 67 63 276
12. Heiss,	David LG 69 64 66 69 268
13. Endres,	Marian LG 72 73 69 48 262
14. Guggemoos,	Sophia LG 57 71 64 67 259

Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt
1. Schaber,	Franz LG 103,8 104,8 104,6 313,2
2. Eyerschmalz,	Gebhard LG 104,0 104,2 104,6 312,8
3. Sommer,	Josef LG 101,2 104,3 101,5 307,0
4. Schmalholz,	Ludwig LG 101,3 101,4 98,9 301,6
5. Einsiedler,	Manfred LG 99,5 103,0 98,5 301,0
6. Merk,	Angelika LG 95,8 98,3 100,6 294,7



6 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Rangliste Vereine

SG Schrattenbach-Eichholz

Luftgewehr & Luftpistole

Luftgewehr Auflage

Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Läufle,	Sascha LG 94 95 90 93 372
2. Breher,	Andreas LG 89 96 91 94 370
3. Mader,	Simon LG 94 92 89 93 368
4. Gutmann,	Robert LG 88 92 91 93 364
5. Bietsch,	Robert LG 90 91 88 90 359
6. Wilhelm,	Birgit LG 87 86 96 87 356
7. Buchenberg,	Franz LG 90 90 87 87 354
8. Herz,	Karin LG 84 89 92 87 352
9. Maurus,	Joachim LG 84 90 90 87 351

10. Steck,	Claudia LG 85 82 76 81 324
11. Wilhelm,	Markus LP 89 81 77 75 322
12. Nosek,	Laila LG 77 83 87 74 321
13. Wilhelm,	Niklas LG 86 81 72 79 318
14. Klaus,	Felix LG 79 90 80 62 311
15. Bietsch,	Julian LG 79 77 71 75 302
16. Nassar,	Nadim LG 71 82 68 78 299
17. Zelt,	Manuel LG 74 71 73 80 298
18. Lukic,	Dominik LG 67 74 71 72 284
19. Ebert,	Fabian LP 72 69 77 66 284
20. Pfanner,	Fabian LG 56 65 57 61 239

Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt
1. Kaufmann,	Renate LG 98,3 100,2 99,6 298,1
2. Brutscher,	Resi LG 97,4 100,5 98,0 295,9
3. Dopfer,	Engelbert LG 98,4 99,1 97,7 295,2
4. Kaufmann,	Walter LG 98,9 99,2 94,3 292,4
5. Brutscher,	Josef LG 96,2 98,5 95,8 290,5



7 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Gemeindepokal

1. Platz: SG Schrattenbach-Eichholz  Gesamt: 3570 Ringe

2. Platz: KK-SV Franz-Josef Probstried  Gesamt: 3564 Ringe

Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Läufle,	Sascha 94 95 90 93 372
2. Breher,	Andreas 89 96 91 94 370
3. Mader,	Simon 94 92 89 93 368
4. Gutmann,	Robert 88 92 91 93 364
5. Bietsch,	Robert 90 91 88 90 359
6. Wilhelm,	Birgit 87 86 96 87 356
7. Buchenberg,	Franz 90 90 87 87 354
8. Herz,	Karin 84 89 92 87 352
9. Maurus,	Joachim 84 90 90 87 351

10. Steck,	Claudia 85 82 76 81 324

Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Uhlemayr,	Bernd 96 98 95 94 383
2. Schillinger,	Susanne 95 94 96 93 378
3. Baumann,	Andreas 96 89 96 94 375
4. Grauer,	Dieter 91 91 90 94 366
5. Becherer,	Johannes 89 87 91 89 356
6. Uhlemayr,	Petra 87 93 90 82 352
7. Rothärmel,	Georg 85 90 89 84 348
8. Rothärmel,	Stefan 86 82 87 87 342
9. Nöß,	Matthias 90 78 84 86 338

10. Brutscher,	Fabian 77 88 83 78 326



8 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Gemeindepokal

3. Platz: SV Überbach     Gesamt: 3358 Ringe

4. Platz: SG Reicholzried    Gesamt: 3327 Ringe

Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Schmölz,	Gerhard 93 91 90 93 367
2. Schmölz,	Erich 93 95 89 87 364
3. Diepolder,	Thomas 84 90 89 94 357
4. Wölfle,	Willi 85 86 85 86 342
5. Geist,	Sieglinde 82 88 82 89 341
6. Kling,	Elisabeth 78 86 87 81 332
7. Wölfle,	Christian 87 83 81 78 329
8. Villing,	Dominik 73 79 80 84 316
9. Kling,	Verena 74 75 80 81 310

10. Habermeier,	Maria 75 75 77 73 300

Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Schaber,	Andreas 89 89 92 89 359
2. Haug,	Roland 84 94 89 91 358
3. Schmidt,	Markus 87 91 87 90 355
4. Szinek,	Sebastian 84 87 90 82 343
5. Gref,	Fabian 81 88 80 87 336
6. Eyerschmalz,	Maurin 82 84 85 85 336
7. Maier,	Gabriel 77 82 79 86 324
8. Egelseer,	Max 79 82 80 82 323
9. Hunner,	Johannes 76 76 80 78 310

10. Haggenmüller,	Tim 70 66 73 74 283



9 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Gemeindepokal

5. Platz: SV Dietmannsried    Gesamt: 2711 Ringe

Name Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Walter,	Jürgen 96 98 97 97 388
2. Hess,	Stefan 97 96 95 93 381
3. Doster,	Steffen 92 95 93 97 377
4. Karg,	Markus 92 93 89 87 361
5. Rietzler,	Tobias 92 88 90 87 357
6. Wiedemann,	Peter 90 88 86 88 352
7. Müller,	Laura 72 72 68 77 289
8. Reinalter,	Ronja	 60 48 48 50 206



10 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Einzelwertung 

Schüler m/w, Luftgewehr

Junioren II m/w, Luftgewehr

Jugend m/w, Luftgewehr

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Wilhelm,	Niklas SG	Schrattenbach-Eichholz 86 81 72 79 318
2. Klaus,	Felix SG	Schrattenbach-Eichholz 79 90 80 62 311
3. Bietsch,	Julian SG	Schrattenbach-Eichholz 79 77 71 75 302
4. Pfanner	Fabian SG	Schrattenbach-Eichholz 56 65 57 61 239

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Eyerschmalz,	Maurin SG	Reicholzried 82 84 85 85 336
2. Kling,	Verena SV	Überbach 74 75 80 81 310
3. Nassar,	Nadim SG	Schrattenbach-Eichholz 71 82 68 78 299
4. Müller,	Laura SV	Dietmannsried 72 72 68 77 289
5. Reinalter,	Ronja SV	Dietmannsried 60 48 48 50 206

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Szinek,	Sebastian SG	Reicholzried 84 87 90 82 343
2. Egelseer,	Max SG	Reicholzried 79 82 80 82 323
3. Nosek,	Laila SG	Schrattenbach-Eichholz 77 83 87 74 321
4. Hunner,	Johannes SG	Reicholzried 76 76 80 78 310
5. Lukic,	Dominik SG	Schrattenbach-Eichholz 67 74 71 72 284
6. Haggenmüller,	Tim SG	Reicholzried 70 66 73 74 283
7. Osterried,	Philipp SG	Reicholzried 76 70 67 63 276
8. Heiss,	David SG	Reicholzried 69 64 66 69 268
9. Endres,	Marian SG	Reicholzried 72 73 69 48 262

10. Guggemoos,	Sophia SG	Reicholzried 57 71 64 67 259
11. Schmölz,	Alexander SV	Überbach 60 73 66 60 259
12. Menzler,	Daniel SV	Überbach 62 59 62 63 246



11 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Einzelwertung Luftgewehr

Junioren I m/w

Damen I m/w

Herren I

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Becherer,	Johannes KK-SV	Franz-Josef	Probstried 89 87 91 89 356
2. Rothärmel,	Stefan KK-SV	Franz-Josef	Probstried 86 82 87 87 342
3. Hörmann,	Matthias KK-SV	Franz-Josef	Probstried 78 87 83 70 318

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Schillinger,	Susanne KK-SV	Franz-Josef	Probstried 95 94 96 93 378
2. Wilhelm,	Birgit SG	Schrattenbach-Eichholz 87 86 96 87 356
3. Herz,	Karin SG	Schrattenbach-Eichholz 84 89 92 87 352

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Uhlemayr,	Bernd KK-SV	Franz-Josef	Probstried 96 98 95 94 383
2. Hess,	Stefan SV	Dietmannsried 97 96 95 93 381
3. Baumann,	Andreas KK-SV	Franz-Josef	Probstried 96 89 96 94 375
4. Breher,	Andreas SG	Schrattenbach-Eichholz 89 96 91 94 370
5. Mader,	Simon SG	Schrattenbach-Eichholz 94 92 89 93 368
6. Haug,	Roland SG	Reicholzried 84 94 89 91 358
7. Rietzler,	Tobias SV	Dietmannsried 92 88 90 87 357
8. Schmidt,	Markus SG	Reicholzried 87 91 87 90 355
9. Wiedemann,	Peter SV	Dietmannsried 90 88 86 88 352

10. Nöß,	Matthias KK-SV	Franz-Josef	Probstried 90 78 84 86 338
11. Gref,	Fabian SG	Reicholzried 81 88 80 87 336
12. Brutscher,	Fabian KK-SV	Franz-Josef	Probstried 77 88 83 78 326
13. Maier,	Gabriel SG	Reicholzried 77 82 79 86 324
14. Villing,	Dominik SV	Überbach 73 79 80 84 316
15. Zelt,	Manuel SG	Schrattenbach-Eichholz 74 71 73 80 298
16. Dusch,	Christian KK-SV	Franz-Josef	Probstried 68 74 63 69 274
17. Horak,	Hannes KK-SV	Franz-Josef	Probstried 69 70 54 60 253



12 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Einzelwertung Luftgewehr 

Damen II + III

Herren IV + V

Herren II + III

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Wölfle,	Willi SV	Überbach 85 86 85 86 342

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Walter,	Jürgen SV	Dietmannsried 96 98 97 97 388
2. Doster,	Steffen SV	Dietmannsried 92 95 93 97 377
3. Läufle,	Sascha SG	Schrattenbach-Eichholz 94 95 90 93 372
4. Schmölz,	Gerhard SV	Überbach 93 91 90 93 367
5. Grauer,	Dieter KK-SV	Franz-Josef	Probstried 91 91 90 94 366
6. Schmölz,	Erich SV	Überbach 93 95 89 87 364
7. Gutmann,	Robert SG	Schrattenbach-Eichholz 88 92 91 93 364
8. Karg,	Markus SV	Dietmannsried 92 93 89 87 361
9. Bietsch,	Robert SG	Schrattenbach-Eichholz 90 91 88 90 359

10. Schaber,	Andreas SG	Reicholzried 89 89 92 89 359
11. Diepolder,	Thomas SV	Überbach 84 90 89 94 357
12. Buchenberg,	Franz SG	Schrattenbach-Eichholz 90 90 87 87 354
13. Maurus,	Joachim SG	Schrattenbach-Eichholz 84 90 90 87 351
14. Rothärmel,	Georg KK-SV	Franz-Josef	Probstried 85 90 89 84 348
15. Wölfle,	Christian SV	Überbach 87 83 81 78 329
16. Becherer,	Erwin KK-SV	Franz-Josef	Probstried 75 88 82 75 320
17. Orth,	Franz SV	Überbach 69 72 56 72 269

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Uhlemayr,	Petra KK-SV	Franz-Josef	Probstried 87 93 90 82 352
2. Geist,	Sieglinde SV	Überbach 82 88 82 89 341
3. Kling,	Elisabeth SV	Überbach 78 86 87 81 332
4. Steck,	Claudia SG	Schrattenbach-Eichholz 85 82 76 81 324
5. Habermeier,	Maria SV	Überbach 75 75 77 73 300



13 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Einzelwertung Luftpistole

Junioren II m/w

Herren IV + V

Damen I

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Ebert,	Fabian SG	Schrattenbach-Eichholz 72 69 77 66 284

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Stieglitz,	Roland SV	Dietmannsried 90 87 95 85 357

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Peter,	Andrea SV	Dietmannsried 74 61 74 65 274

Herren I

Damen II + III

Herren II + III

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Wagner,	Wolfgang SV	Dietmannsried 80 91 89 95 355
2. Schlumberger,	Harald SV	Dietmannsried 85 88 88 82 343
3. Striegl,	Michael KK-SV	Franz-Josef	Probstried 79 86 80 83 328

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Kästle,	Waltraud SV	Dietmannsried 91 87 86 81 345
2. Karg,	Agnes SV	Dietmannsried 85 76 80 82 323

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1. Baur,	Christian SV	Dietmannsried 91 85 89 84 349
2. Wilhelm,	Markus SG	Schrattenbach-Eichholz 89 81 77 75 322



14 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Einzelwertung Luftgewehr Auflage 

Senioren I + II

Senioren III + IV + V

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt
1. Schaber,	Franz SG	Reicholzried 103,8 104,8 104,6 313,2
2. Hörger,	Hans SV	Dietmannsried 103,8 104,1 102,9 310,8
3. Smitas,	Willi SV	Dietmannsried 104,1 101,5 102,4 308,0
4. Sommer,	Josef SG	Reicholzried 101,2 104,3 101,5 307,0
5. Liebmann,	Herbert KK-SV	Franz-Josef	Probstried 100,7 102,3 98,6 301,6
6. Schmalholz,	Ludwig SG	Reicholzried 101,3 101,4 98,9 301,6
7. Hörger,	Maria SV	Dietmannsried 99,6 101,2 98,4 299,2
8. Weidner,	Arthur SV	Dietmannsried 99,5 97,6 101,5 298,6
9. Kaufmann,	Renate SG	Schrattenbach-Eichholz 98,3 100,2 99,6 298,1

10. Zimmermann,	Alois SV	Dietmannsried 101,3 99,1 95,9 296,3
11. Brutscher,	Resi SG	Schrattenbach-Eichholz 97,4 100,5 98,0 295,9
12. Dopfer,	Engelbert SG	Schrattenbach-Eichholz 98,4 99,1 97,7 295,2
13. Bode,	Hermann KK-SV	Franz-Josef	Probstried 100,1 97,2 96,3 293,6
14. Kaufmann,	Walter SG	Schrattenbach-Eichholz 98,9 99,2 94,3 292,4
15. Brutscher,	Josef SG	Schrattenbach-Eichholz 96,2 98,5 95,8 290,5
16. Franz,	Ursula SV	Dietmannsried 97,0 96,9 93,2 287,1
17. Sauerwein,	Margot KK-SV	Franz-Josef	Probstried 90,8 9,1 89,2 274,1
18. Liebl,	Waltraud KK-SV	Franz-Josef	Probstried 90,5 87,2 92,8 270,5
19. Knauer,	Karin SV	Dietmannsried 73,7 79,2 79,8 232,7

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt
1. Eyerschmalz,	Gebhard SG	Reicholzried 104,0 104,2 104,6 312,8
2. Einsiedler,	Manfred SG	Reicholzried 99,5 103,0 98,5 301,0
3. Merk,	Angelika SG	Reicholzried 95,8 98,3 100,6 294,7
4. Striegl,	Wilfried KK-SV	Franz-Josef	Probstried 89,0 90,6 92,7 272,3



15 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Einzelwertung Zimmerstutzen

Auflage

Damen II + III & Herren II + III

Damen I & Herren I

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt
1. Zelt,	Manuel SG	Schrattenbach-Eichholz 69 74 85 228

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt
1. Smitas,	Willi SV	Dietmannsried 96 92 90 278

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt
1. Läufle,	Sascha SG	Schrattenbach-Eichholz 91 88 89 268
2. Greiner,	Gerhard SV	Dietmannsried 91 85 85 261
3. Wilhelm,	Markus SG	Schrattenbach-Eichholz 91 82 79 252
4. Buchenberg,	Franz SG	Schrattenbach-Eichholz 81 79 86 246

Damen II + III & Herren II + III

1. Platz SG Schrattenbach-Eichholz 766 Ringe

Läufle,	Sascha 268
Wilhelm,	Markus 252
Buchenberg,	Franz 246

Mannschaftswertung Zimmerstutzen



16 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Mannschaftswertung Luftgewehr

Schüler

Junioren

Jugend

1. Platz SG Schrattenbach-Eichholz 931 Ringe

Wilhelm,	Niklas 318
Klaus,	Felix 311
Bietsch,	Julian 302

1. Platz KK-SV Franz-Josef Probstried 1016 Ringe

Becherer,	Johannes 356
Rothärmel,	Stefan 342
Hörmann,	Matthias 318

1. Platz SG Reicholzried I 925 Ringe

Szinek,	Sebastian 343
Egelseer,	Max 323
Guggemoos,	Sophia 259

2. Platz SG Reicholzried II 854 Ringe

Hunner,	Johannes 310
Osterried,	Philipp 276
Heiss,	David 268

3. Platz SV Überbach 505 Ringe

Schmölz,	Alexander 259
Menzler,	Daniel 246



17 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Mannschaftswertung Luftgewehr

Herren I

1. Platz KK-SV Franz-Josef Probstried I 1096 Ringe

Uhlemayr,	Bernd 383
Baumann,	Andreas 375
Nöß,	Matthias 338

3. Platz SG Reicholzried II 1018 Ringe

Haug,	Roland 358
Gref,	Fabian 336
Maier,	Gabriel 324

2. Platz SV Dietmannsried 1090 Ringe

Hess,	Stefan 381
Rietzler,	Tobias 357
Wiedemann,	Peter 352

4. Platz KK-SV Franz-Josef Probstried II 853 Ringe

Brutscher,	Fabian 326
Dusch,	Christian 274
Horak,	Hannes 253

5. Platz SG Reicholzried I 714 Ringe

Schaber,	Andreas 359
Schmidt,	Markus 355

6. Platz SG Schrattenbach-Eichholz 370 Ringe

Breher,	Andreas 370



18 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Mannschaftswertung Luftgewehr

Herren II

Herren III

Damen I

Damen II

1. Platz SV Dietmannsried 1126 Ringe

Walter,	Jürgen 388
Doster,	Steffen 377
Karg,	Markus 361

3. Platz SV Überbach 1050 Ringe

Schmölz,	Erich 364
Diepolder,	Thomas 357
Wölfle,	Christian 329

2. Platz SG Schrattenbach-Eichholz 1095 Ringe

Läufle,	Sascha 372
Gutmann,	Robert 364
Bietsch,	Robert 359

1. Platz SV Überbach 367 Ringe

Schmölz,	Gerhard 367

1. Platz SG Schrattenbach-Eichholz 367 Ringe

Wilhelm,	Birgit 356

1. Platz SV Überbach 367 Ringe

Geist,	Sieglinde 341
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Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Mannschaftswertung Luftgewehr Auflage

Senioren I + II

1. Platz SG Reicholzried 908,5 Ringe

Eyerschmalz,	Gebhard 312,8
Einsiedler,	Manfred 301,0
Merk,	Angelika 294,7

Senioren III + IV + V

1. Platz SG Reicholzried I 921,8 Ringe

Schaber,	Franz 313,2
Sommer,	Josef 307,0
Schmalholz,	Ludwig 301,6

3. Platz SG Schrattenbach-Eichholz 883,5 Ringe

Brutscher,	Resi 295,9
Dopfer,	Engelbert 295,2
Kaufmann,	Walter 292,4

5. Platz KK-SV Franz-Josef Probstried 865,7 Ringe

Liebmann,	Herbert 301,6
Bode,	Hermann 293,6
Liebl,	Waltraud 270,5

2. Platz SV Dietmannsried I 917,4 Ringe

Hörger,	Hans 310,8
Smitas,	Willi 308,0
Weidner,	Arthur 298,6

4. Platz SV Dietmannsried II 882,6 Ringe

Hörger,	Maria 299,2
Zimmermann,	Alois 296,3
Franz,	Ursula 287,1



20 SV Dietmannsried

Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Kleinkaliber

Damen I & Herren I

KK – Stehend

KK – Auflage

Damen II + III & Herren II + III

Seniorinnen & Senioren

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt
1. Hess,	Stefan SV	Dietmannsried 91 83 89 263
2. Uhlemayr,	Bernd KK-SV	Franz-Josef	Probstried 91 81 88 260

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt
1. Greiner,	Gerhard SV	Dietmannsried 79 84 83 246
2. Baur,	Christian SV	Dietmannsried 74 79 80 233
3. Rothärmel,	Georg KK-SV	Franz-Josef	Probstried 72 83 75 230
4. Grauer,	Dieter KK-SV	Franz-Josef	Probstried 70 73 83 226
5. Schmölz,	Erich SV	Überbach 79 72 65 216
6. Schmölz,	Gerhard SV	Überbach 63 66 71 200
7. Diepolder,	Thomas SV	Überbach 53 59 68 180

Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt
1. Smitas,	Willi SV	Dietmannsried 89 90 89 268
2. Liebmann,	Herbert KK-SV	Franz-Josef	Probstried 84 88 92 264
3. Schaber,	Franz SG	Reicholzried 86 90 86 262
4. Sauerwein,	Margot KK-SV	Franz-Josef	Probstried 91 86 83 260
5. Eyerschmalz,	Gebhard SG	Reicholzried 88 83 88 259
6. Bode,	Hermann KK-SV	Franz-Josef	Probstried 82 82 79 243
7. Liebl,	Waltraud KK-SV	Franz-Josef	Probstried 80 70 69 219
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Gemeindemeisterschaft der Sportschützen
Markt Dietmannsried 2021

Kleinkaliber

Damen I & Herren I

Damen I & Herren I

Damen II + III & Herren II + III

Damen II + III & Herren II + III

Name Verein K 1 K 2 L 1 L 2 S 1 S 2 Gesamt
1. Hess,	Stefan SV	Dietmannsried 92 93 97 97 91 83 553

Name Verein S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Gesamt
1. Hess,	Stefan SV	Dietmannsried 97 97 95 90 93 93 565

Name Verein S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Gesamt
1. Greiner,	Gerhard SV	Dietmannsried 95 91 96 93 90 90 555

Name Verein K 1 K 2 L 1 L 2 S 1 S 2 Gesamt
1. Greiner,	Gerhard SV	Dietmannsried 90 85 95 91 79 84 524
2. Baur,	Christian SV	Dietmannsried 91 89 90 95 74 79 518

KK – 3 x 20

KK – Liegend

Der SV Dietmannsried 
bedankt sich für die Teilnahme 

an der diesjährigen Gemeindemeisterschaft!


